Д е п а р т а м е н т
ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о

и д о р о ж н о г о к о м п л е к с а
К е м е р о в с к о й о б л а с т и

650064 , г. Кемерово, Советский пр., 62
E-mail: dev@ako.ru

тел. 58-38-41, факс 36-38-41

Председателю Профсоюза
работников автономного
транспорта и дорожного
хозяйства

В.В.Ломакину

От 06.07.2016 г. № 1-02 /ЖК- 1979

Уважаемый Владимир Владимирович!

На Ваше письмо от 23.06.2016 № ОР-116 по вопросу выплаты
заработной платы работникам АО «Автодор» информируем.

Согласно сведениям, представленным руководством АО «Автодор»,
задолженность по заработной плате за апрель 2016 года перед работниками
предприятия (включая все филиалы и структурные подразделения) выплачена
на 30 июня 2016 года в полном объёме.

Текущее поступление средств из областного бюджета на
финансирование мероприятий по осуществлению дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения не даёт возможности в настоящее время
в полном объёме рассчитываться с подрядными организациями за
выполненные работы.

Несмотря на то, что Администрация Кемеровской области прилагает все
усилия для погашения кредиторской задолженности за работы, выполненные
дорожными организациями Кузбасса на областных автомобильных дорогах,
средств, получаемых на финансирование дорожного хозяйства, явно
недостаточно.

ГКУ КО «Дирекция автодорог Кузбасса» сообщает, что в июне 2016 года
на расчёты с АО «Автодор» за выполненные работы было направлено 335,3
млн. рублей, в том числе за счёт средств областного бюджета - 180,2 млн.
рублей, за счёт средств федерального бюджета - 155,1 млн. рублей.

mailto:dev@ako.ru

Дальнейшее погашение кредиторской задолженности перед
АО «Автодор» будет осуществляться в 2016 году по мере поступления
средств из областного бюджета на финансирование мероприятий по
осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования регионального или межмуниципального значения.

С уважением,
и.о. начальника департамента К-.А.Десяткин

Исп.: Г.Я.Бочкова
8-3842-58-52-97